

The Ahmedabad Education Society

Nr. Commerce Six Road, Navrangpura, Ahmedabad-380009.

REQUIRES PRINCIPAL

Applications are invited for the post of Principal in the grant-in-aid colleges of the AES, affiliated to the Gujarat University:

1. A.G.Teachers College

(N.O.C. Letter No. Kvt/ISC8/A.Bharti/2023/21878-79, dated 02/11/2023)

2. M.G.Science Institute (Autonomous)

(N.O.C. Letter No. Kvt/ISC8/A.Bharti/2023/21784-85 dated 02/11/2023)

Eligibility : As per UGC Regulation dated 30-06-2010 and 18-07-2018 & G.R.s of Education dept., the candidate must possess minimum 55% marks in post-graduate and additional M.Ed. degree for Education College. (Sr.No.1) Ph.D. degree in relevant subject. Professor/Associate Professor with a total service/experience of at least 15 years of teaching/research in Universities/Colleges OR other institutions of higher education. As per the Resolution of the education dept. A minimum of 10 research publications in peer-reviewed or UGC CARE listed journals. A minimum of 110 research score as per the UGC Regulation 2018, Appendix-II, Table-2 of the A.P.I. of the U.G.C. The research score should be from the minimum of three categories out of six categories

Pay Scale: As per the prevailing norms of the Government and UGC. Presently employed candidates should apply along with employer's NOC and self-attested copies of all relevant-mark sheets and certificates required for evaluation for the post of Principal.

Please send the application to the Academic Director at the above address, so as to reach within 15 days of publication of the advertisement, through Reg. A.D. Please mention the college name on the envelope. Applications containing incomplete details, without attested copies mentioned above and received after the time limit, will not be considered.

For Application Format & related Resolutions, kindly visit respective college website as per Sr.No. 1. <https://agteacherscollege.ac.in/> & 2. <https://mgscience.ac.in/>

M. G. Science Institute - 25/11/23

ધી અમદાવાદ એજ્યુકેશન સોસાયટી

કોમર્સ છ રસ્તા પાસે, યુનિવર્સિટી રોડ, નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૯.

આચાર્ય જોઈએ છે

ધી અમદાવાદ એજ્યુકેશન સોસાયટી સંચાલિત બિનસરકારી અનુદાનિત અને ગુજરાત યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોમાં આચાર્યની જગ્યાઓ ભરવા માટે સંયુક્ત શિક્ષણ નિયામકશ્રી, ગાંધીનગર દ્વારા મંજૂરી મળેલ છે.

(૧) એ.જી.ટીયર્સ કોલેજ, નવરંગપુરા, અમદાવાદ (એન.ઓ.સી.પત્ર ક્રમાંક કવટ/ISC8/આ.ભરતી/૨૦૨૩/૨૧૮૭૮-૭૯, તા.૦૨/૧૧/૨૦૨૩)

(૨) એમ.જી.સાયન્સ ઈન્સ્ટીટ્યુટ (Autonomous), નવરંગપુરા, અમદાવાદ (એન.ઓ.સી.પત્ર ક્રમાંક કવટ/ISC8/આ.ભરતી/૨૦૨૩/૨૧૭૮૪-૮૫, તા.૦૨/૧૧/૨૦૨૩)

લાયકાત : ઉમેદવાર યુ.જી.સી.ની ૩૦-૦૭-૨૦૧૦ તથા ૧૮-૦૭-૨૦૧૮ની માર્ગદર્શિકા તથા ગુજરાત સરકારના શિક્ષણ વિભાગ પ્રમાણે ઉમેદવાર જે તે વિદ્યાશાખામાં સરકાર માન્ય યુનિવર્સિટીમાંથી ૫૫% ગુણ સાથે અનુસ્નાતક ડીગ્રી તથા સંલગ્ન/સંબંધિત પ્રવાહમાં પી.એચ.ડી.ની ડીગ્રી ધરાવતા હોવા જોઈએ. ક્રમ ૧ ની એજ્યુકેશન કોલેજ માટે વધુમાં M.Ed ની ડિગ્રી હોવી જરૂરી છે. ઉમેદવાર કોલેજ/યુનિવર્સિટી અથવા ઉચ્ચ શિક્ષણની અન્ય સંસ્થાના પ્રોફેસર/એસોસિયેટ પ્રોફેસર તરીકે કુલ મળીને ઓછામાં ઓછો ૧૫ વર્ષનો શૈક્ષણિક/સંશોધન ક્ષેત્રનો અનુભવ ધરાવતા હોવા જોઈએ. સરકારશ્રીના વખતોવખતના ઠરાવો થી નિયત ગુણાંકન/લાયકાત અને યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન-૨૦૧૮ દ્વારા દર્શાવેલ પરિશિષ્ટ - ૨, કોષ્ટક - ૨ મુજબ ૬ કેટેગરીમાંથી ઓછામાં ઓછી ૩ કેટેગરીના ન્યુનતમ સ્કોર ૧૧૦ હોવો જોઈએ. પીઅર રીવ્યૂડ અથવા યુ.જી.સી. સુચિબદ્ધ જર્નલમાં ઓછામાં ઓછા ૧૦ સંશોધન પેપર રજૂ થયેલા હોવા જોઈએ.

પગાર ધોરણ : સરકારશ્રી તથા યુ.જી.સી.ના પ્રવર્તમાન ધારાધોરણો મુજબ.

- ધો-૧૨ થી અનુસ્નાતક કક્ષા સુધીની તમામ પરીક્ષાઓની પ્રમાણિત માર્કશીટ તથા સરકારશ્રીની ગાર્ડલાર્ડનમાં જણાવ્યા મુજબના આધારોની પ્રમાણિત નકલો સાથે (ઈચ્છુક) ઉમેદવારોએ અરજી કરવાની રહેશે.
- અરજી જાહેરાત પ્રસિધ્ધ થયાના ૧૫ દિવસમાં એકેડેમિક ડાયરેક્ટરશ્રી, ધી અમદાવાદ એજ્યુકેશન સોસાયટી, કોમર્સ છ રસ્તા પાસે, યુનિવર્સિટી રોડ, નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯ ને રજીસ્ટર્ડ એ.ડી. ટપાલથી મોકલવાની રહેશે, ટપાલ પર જે તે કોલેજનું નામ લખવું.
- અધુરી વિગતોવાળી તેમજ નિયત તારીખ પછીથી આવેલ અરજીઓ ધ્યાનમાં લેવાશે નહીં.
- નોકરીમાં હોય એવા ઉમેદવારોએ પોતાની સંસ્થાનું No Objection Certificate (NOC) અરજી સાથે મોકલવાનું રહેશે.
- અરજીનો નમૂનો અને સંદર્ભ દર્શિત ઠરાવો કોલેજની વેબસાઈટ અનુક્રમે <https://agteacherscollege.ac.in/> અને <https://mgscience.ac.in/> પર મુકવામાં આવેલ છે.